
INTERPELACJA 

Zielona Góra, 28 kwietnia 2021 r. 

Składający : Aleksandra Mrozek 

Dotyczy: Zakupu robota da Vinci i jego aktualnego wykorzystania. 

 

Pani Marszałek , 

Na XXXI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego skierowałam pytania dotyczące  

wykorzystywania zakupionego przez Województwo Lubuskie robota da Vinci. 

Niestety, odpowiedzi  mnie nie satysfakcjonują i nie niosą przekazu dla mieszkańców 

zainteresowanych ewentualnymi możliwościami korzystania z chirurgii z 

wykorzystaniem najnowocześniejszych narzędzi. W związku z powyższym  

ponawiam pytania i bardzo proszę o precyzyjne odpowiedzi na nie: 

1. Ilu na dzień 28 kwietnia 2021r.  mamy  certyfikowanych operatorów robota da 

Vinci? 

2. Ile trwa szkolenie operatorów kończące się certyfikatem? 

3. Jaki jest koszt szkolenia operatorów? 

4. Czy wycena procedur przez NFZ uwzględnia wszystkie koszty, które generuje 

nowoczesna technologia? Odpowiedź, że jeszcze nie wiemy  bo nie 

korzystamy z robota  nie oznacza , że takich kosztów nie kalkuluje szpital czy 

też nie powinien ich kalkulować. 

5. Ilu lekarzy i jakich specjalizacji zgłosiło chęć pozyskania certyfikatu operatora 

robota da Vinci i jakich specjalności? 

6. Jaki jest realny termin wykonywania zabiegów przy użyciu robota da Vinci? 

                                                                             

 

                                                                                       W oczekiwaniu  na odpowiedź 

                                                                                        Radna Aleksandra Mrozek 



DZ.I.0003.8.2021

Pani
Aleksandra Mrozek 
Radna Województwa Lubuskiego 

Szanowna Pani Radna, 

W związku ze złożoną interpelacją w dniu 28 kwietnia 2021 r. dotyczącą zakupu 

robota da Vinci i jego aktualnego wykorzystania uprzejmie informuję, że wystąpiliśmy 

o przekazanie informacji w przedmiotowej sprawie do Prezesa Zarządu 

Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Sp. o. o.  

W odpowiedzi na zapytania Prezes Zarządu Spółki przedstawił następujące 

informacje. 

1. Ile Szpital posiada certyfikowanych operatorów robota da Vinci, wg stanu 
dzień 28 kwietnia 2021 r.

Obecnie trzech lekarzy Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wlkp. jest w trakcie certyfikowania do stopnia operatora zabiegów robotycznych 

i trzech lekarzy jest w trakcie certyfikowania do stopnia asystenta zabiegów 

robotycznych. Zakończenie szkolenia to przełom maja i czerwca br. 

2. Ile trwa szkolenie operatorów kończące się certyfikatem?
Szkolenie operatorów, które kończy się certyfikatem trwa średnio 3-4 miesiące.

3. Jaki jest koszt szkolenia operatorów?
Koszt szkolenia zespołu to kwota ok. 120 tys. zł. 

4. Czy wycena procedur przez NFZ uwzględnia wszystkie koszty, które 
generuje nowoczesna technologia? 

Nie uwzględniając kosztów robota zakupionego z kilkuletnim pakietem serwisowym 

i narzędziowym, na chwilę obecną Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki 

w Gorzowie Wlkp. nie będzie ponosił żadnych kosztów związanych 

z funkcjonowaniem sytemu da Vinci. 

Szpital przewiduje, że zakupiona rezerwa narzędzi operacyjnych pokryje 

zapotrzebowanie na ok. 2 lata pełnego działania sprzętu. 

 Zielona Góra, 13 maja 2021 r. 



Przy założeniu, że Szpital w Gorzowie Wlkp. musiałby pokrywać koszty narzędzi, 

które mają określoną liczbę użyć, to dzisiejsza wycena świadczeń Narodowego 

Funduszu Zdrowia, w zakresie np. raka prostaty, pokryje koszty ponoszone 

na narzędzia. Wynika to z faktu, iż w 2020 r. w Oddziale Urologii i Onkologii 

Urologicznej wykonano ponad 100 laparoskopowych prostatektomii radykalnych 

w ramach procedury DILO (Diagnostyki i Leczenia Onkologicznego), co umożliwiło 

uzyskanie 20 % dofinansowania ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia do każdej 

procedury. 

W chwili obecnej wycena Narodowego Funduszu Zdrowia jest w stanie pokryć 

koszty ponoszone na narzędzia i sprzęt zużyty do operacji.  

5. Ilu lekarzy i jakich specjalizacji zgłosiło chęć pozyskania certyfikatu 
operatora robota da Vinci i jakich specjalności?
W Szpitalu w Gorzowie Wlkp. jest trzech specjalistów w trakcie specjalizacji 

do stopnia operatora: specjalista urolog, ginekolog-położnik, chirurg ogólny oraz 

odpowiednio w trakcie certyfikacji do stopnia asystenta: specjalista urolog, ginekolog-

położnik, chirurg ogólny.

Odnośnie lekarzy spoza gorzowskiego Szpitala, na chwilę obecną nie ma 

możliwości szkolenia zewnętrznej kadry z uwagi na to że szkolenia dedykowane są 

dla lekarzy już wykonujących procedury onkologiczne laparoskopowe w podmiocie 

leczniczym i pokrywane jest ze środków finansowych Szpitala. Robotyka jest odmianą 

laparoskopii i  dzięki temu, że Szpital szkoli w robotyce już doświadczonych 

operatorów laparoskopowych, skraca się czas szkolenia oraz zmniejsza jego koszty.

6. Jaki jest realny termin wykonywania zabiegów przy użyciu robota da Vinci?
Planowane rozpoczęcie wykonywania zabiegów w Wielospecjalistycznym 

Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. przy użyciu robota da Vinci to przełom maja 

i czerwca bieżącego roku. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski
Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


